Gebühren

Der Musikschule Schwieberdingen e.V. Gültig ab 01. April 2024



Musikalische Früherziehung Dauer gestaffelt Beitrag in € Beitrag Eitern-Kind-Kurse 30 Min. 28 336 Klangwiege 30 Min. 30 360 Klangkarussell 45 Min. 34 408 Vorschulkurse Wusikids 1 (Kinder ab 4 J.) 50 Min. 34 408 Musikids 2 (Kinder ab 5 J.) 50 Min. 34 408 Musikids 2 (Kinder ab 5 J.) 50 Min. 34 408 Musikids 2 (Kinder ab 5 J.) 50 Min. 34 408 Musikids 2 (Kinder ab 5 J.) 50 Min. 34 408 Musikids 2 (Kinder ab 5 J.) 50 Min. 34 408 Musikids 2 (Kinder ab 5 J.) 50 Min. 35 420 Einzelunterricht 2 25 Min. 44 528 25 25 Min. 75 900 28 28 228 22 25 Min. 75 900 600 26 245 Min. 19 1428 1428 45 Min. 19		Unterrichtsdauer	Monatl.	Jährl.
Eltern-Kind-Kurse Xlangwiege 30 Min. 28 336 Xlangwiege 45 Min. 30 360 Xlangwiege 45 Min. 34 408 4	Fach		Beitrag in €	Beitrag
Klangwipe	Musikalische Früherziehung	Dauer gestaffelt		
Klangwippe 45 Min. 30 360 360 Klangkarussell 45 Min. 34 408 408 45 Min. 34 408 408 45 Min. 34 408	Eltern-Kind-Kurse			
Klangkarussell 45 Min. 34 408 Vorschulkurse Musikids 1 (Kinder ab 4 1.) 50 Min. 34 408 408 Musikids 2 (Kinder ab 5 J.) 50 Min. 34 408	Klangwiege	30 Min.	28	336
Vorschulkurse Musikids 1 (Kinder ab 4 J.) 50 Min. 34 408 Musikids 2 (Kinder ab 5 J.) 50 Min. 34 408 Musikalische Grundausbildung Flöte oder Trommel E 15 Min. / G2 25 Min. 35 420 Einzelunterricht E 15 15 Min. / G2 25 Min. 44 528 E 20 20 Min. / G1 732 61 732 E 25 25 Min. / 75 900 75 900 89 1068 129 E 45 45 Min. / 89 1068 119 1428 Gruppenunterricht 2er Gruppe 30 Min. / 50 600 600 2er Gruppe 45 Min. / 74 888 3er Gruppe 45 Min. / 74 888 3576 4er Gruppe 45 Min. / 37 444 Klassenuntericht 1) 8lockflöten AG 2) 45 Min. / 37 Auf Anfrage Auf Anfrage Jelüser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage Auf Anfrage Kennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3) 25 Min. / 30 Min. / 45 Min. 75/89/119 Ergänzungsfachteilnahme Instrumentennut	Klangwippe	45 Min.	30	360
Musikids 1 (Kinder ab 4 J.) 50 Min. 34 408 Musikids 2 (Kinder ab 5 J.) 50 Min. 34 408 Musikalische Grundausbildung Eibte oder Trommel E 15 Min. / G2 25 Min. 35 420 Einzelunterricht E 20 20 Min. 61 732 E 25 25 Min. 75 900 E 30 30 Min. 89 1068 E 45 45 Min. 119 1428 Gruppenunterricht 2er Gruppe 45 Min. 74 888 3er Gruppe 45 Min. 48 576 4er Gruppe 45 Min. 37 444 Klässenuntericht 1) Blockflöten AG 2) 45 Min. Auf Anfrage Auf Anfrage Bläser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage Kennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3) 25 Min./ 30 Min. / 45 Min. 75/89/119 Ergänzungsfachteilnahme 3 36 Musiktheorie (Kursangebot) 30 Min. 20 240 Sonstige Gebühren	Klangkarussell	45 Min.	34	408
Musikalische Grundausbildung E 15 Min. / G2 25 Min. 34 408 Einzelunterricht E 15 Min. / G2 25 Min. 35 420 Einzelunterricht E 15 Min. / G2 25 Min. 44 528 E 20 20 Min. / G1 732 61 732 732 E 25 25 Min. / 75 900 75 900 63 E 30 30 Min. / 89 1068 89 1068 119 E 45 45 Min. / 119 1428 Gruppenunterricht 2er Gruppe 30 Min. / 50 600 600 2er Gruppe 45 Min. / 45 Min. / 74 888 38 576 4er Gruppe 45 Min. / 45 Min. / 37 444 44 44 Klassenuntericht 1) 80 Kin. / 37 A44 44 44 Blöser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage	Vorschulkurse			
Musikalische Grundausbildung E 15 Min. / G2 25 Min. 35 420 Einzelunterricht E 15 Min. 44 528 E 20 20 Min. 61 732 E 25 25 Min. 75 900 E 30 30 Min. 89 1068 E 45 45 Min. 119 1428 Gruppenunterricht 2er Gruppe 30 Min. 50 600 2er Gruppe 45 Min. 74 888 3er Gruppe 45 Min. 48 576 4er Gruppe 45 Min. 37 444 Klassenuntericht 1) Blöckflöten AG 2) 45 Min. Auf Anfrage Auf Anfrage Bläser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage Auf Anfrage Kennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3) 25 Min./ 30 Min. /45 Min. 75/89/119 Ergänzungsfachteilnahme 3 36 Musiktheorie (Kursangebot) 30 Min. 20 240 Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre 11/12/13 </td <td>MusiKids 1 (Kinder ab 4 J.)</td> <td>50 Min.</td> <td>34</td> <td>408</td>	MusiKids 1 (Kinder ab 4 J.)	50 Min.	34	408
E 15 Min. G2 25 Min. 35 420	Musikids 2 (Kinder ab 5 J.)	50 Min.	34	408
Fibte oder Trommel	Musikalische Grundaushildung			
E 15	_	E 15 Min. / G2 25 Min.	35	420
E 15 E 20 E 20 B 20 Min. E 25 E 25 E 20 E 30 B 30 Min. E 30 E 45 E 45 E 45 E 50 B 30 Min. E 45 E 60 B 30 Min. E 45 E 75 E 7				
E 20 E 20 Min. E 25 E 25 E 25 Min. F 25 B 30 Min. E 30 B 30 Min. E 45 B 45 Min. B 9 B 1068 E 45 B 45 Min. B 9 B 1068 E 45 B 45 Min. B 9 B 1068 E 45 B 119 B 1428 B 1068 E 45 B 1068 B 1068 E 45 B 1068 B 1	Einzelunterricht			
E 25	E 15	15 Min.	44	528
E 30 30 Min. 89 1068 E 45 45 Min. 119 1428 Gruppenunterricht 2er Gruppe 30 Min. 50 600 2er Gruppe 45 Min. 74 888 3er Gruppe 45 Min. 48 576 4er Gruppe 45 Min. 37 444 Klassenuntericht 1) Blöckflöten AG 2) 45 Min. Auf Anfrage Auf Anfrage Bläser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage Auf Anfrage Kennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3) 25 Min./ 30 Min. / 45 Min. 75/89/119 Ergänzungsfachteilnahme 3 36 Musiktheorie (Kursangebot) 30 Min. 20 240 Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre 10 11/12 / 13 Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr 11/12 / 13 Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr) 2	E 20	20 Min.	61	732
Gruppenunterricht 30 Min. 50 600 2er Gruppe 45 Min. 74 888 3er Gruppe 45 Min. 48 576 4er Gruppe 45 Min. 37 444 Klassenuntericht 1) Blockflöten AG 2) 45 Min. Auf Anfrage Auf Anfrage Bläser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage Auf Anfrage Kennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3) 25 Min./ 30 Min. / 45 Min. 75/89/119 Ergänzungsfachteilnahme 3 36 Musiktheorie (Kursangebot) 30 Min. 20 240 Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre 10 11/12 / 13 Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr 11/12 / 13 11/12 / 13 Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr) 2	E 25	25 Min.	75	900
Gruppenunterricht2er Gruppe30 Min.506002er Gruppe45 Min.748883er Gruppe45 Min.485764er Gruppe45 Min.37444Klassenuntericht 1) Blockflöten AG 2) Bläser-/Streicherklasse45 Min.Auf Anfrage Auf AnfrageAuf Anfrage Auf AnfrageKennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3)25 Min./ 30 Min. /45 Min.75/89/119Ergänzungsfachteilnahme336Musiktheorie (Kursangebot)30 Min.20240Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr)10	E 30	30 Min.	89	1068
2er Gruppe 30 Min. 50 600 2er Gruppe 45 Min. 74 888 3er Gruppe 45 Min. 48 576 4er Gruppe 45 Min. 37 444 Klassenuntericht 1) Blockflöten AG 2) 45 Min. Auf Anfrage Auf Anfrage Bläser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage Auf Anfrage Kennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3) 25 Min./ 30 Min. /45 Min. 75/89/119 Ergänzungsfachteilnahme 3 36 Musiktheorie (Kursangebot) 30 Min. 20 240 Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre 10 11/12 / 13 Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr 11/12 / 13 11/12 / 13 Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr) 2	E 45	45 Min.	119	1428
2er Gruppe 30 Min. 50 600 2er Gruppe 45 Min. 74 888 3er Gruppe 45 Min. 48 576 4er Gruppe 45 Min. 37 444 Klassenuntericht 1) Blockflöten AG 2) 45 Min. Auf Anfrage Auf Anfrage Bläser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage Auf Anfrage Kennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3) 25 Min./ 30 Min. /45 Min. 75/89/119 Ergänzungsfachteilnahme 3 36 Musiktheorie (Kursangebot) 30 Min. 20 240 Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre 10 11/12 / 13 Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr 11/12 / 13 11/12 / 13 Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr) 2	Gruppenunterricht			
2er Gruppe 2er Gruppe 45 Min. 3er Gruppe 45 Min. 48 576 4er Gruppe 45 Min. 47 4888 576 48 Min. 48 576 49 Min. 48 576 49 Min. 40 Min. 40 Auf Anfrage Auf Anfr		30 Min	50	600
3er Gruppe 45 Min. 48 576 4er Gruppe 45 Min. 37 444 Klassenuntericht 1) Blockflöten AG 2) Bläser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage Kennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3) 25 Min./ 30 Min. /45 Min. 75/89/119 Ergänzungsfachteilnahme 3 36 Musiktheorie (Kursangebot) 30 Min. 20 240 Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr) 2				
Klassenuntericht 1) Blockflöten AG 2) Bläser-/Streicherklasse45 Min.Auf Anfrage Auf Anfrage Auf AnfrageAuf Anfrage Auf AnfrageKennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3)25 Min./ 30 Min. /45 Min.75/89/119Ergänzungsfachteilnahme Musiktheorie (Kursangebot)336Musiktheorie (Kursangebot)30 Min.20240Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr)10				
Blockflöten AG 2) Bläser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage Auf Anfra			37	
Blockflöten AG 2) Bläser-/Streicherklasse 90 Min. Orchester + E15 Auf Anfrage Auf Anfra				
Bläser-/Streicherklasse90 Min. Orchester + E15Auf AnfrageAuf AnfrageKennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3)25 Min./ 30 Min. /45 Min.75/89/119Ergänzungsfachteilnahme336Musiktheorie (Kursangebot)30 Min.20240Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr)10	Klassenuntericht 1)			
Kennenlern-Gutschein 4er Einzelunterr. 3)25 Min./ 30 Min. /45 Min.75/89/119Ergänzungsfachteilnahme336Musiktheorie (Kursangebot)30 Min.20240Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr)10	Blockflöten AG 2)	45 Min.	Auf Anfrage	Auf Anfrage
Ergänzungsfachteilnahme 3 36 Musiktheorie (Kursangebot) 30 Min. 20 240 Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr) 10 11 / 12 / 13	Bläser-/Streicherklasse	90 Min. Orchester + E15	Auf Anfrage	Auf Anfrage
Ergänzungsfachteilnahme 3 36 Musiktheorie (Kursangebot) 30 Min. 20 240 Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr) 10 11/12/13	Kennenlern-Gutschein 4er Finzelunterr 2)	25 Min / 30 Min ///5 Min	75/89/119	
Musiktheorie (Kursangebot) 30 Min. 20 240 Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre 10 Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr 11 / 12 / 13 Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr) 2	remement dassitent for Emzerancers. 37	23 Will., 30 Will. 743 Will.	,,	
Sonstige Gebühren Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr) 2	Ergänzungsfachteilnahme		3	36
Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre10Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr11 / 12 / 13Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr)2	Musiktheorie (Kursangebot)	30 Min.	20	240
Instrumentennutzung unter 1000 € Warenwert für die ersten 3 Jahre10Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr11 / 12 / 13Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr)2	Sonstige Gebühren			
Instrumentennutzung im 4. / 5. /6. Jahr Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr) 11 / 12 / 13 2			10	
Wartungsrücklage zur Instrumentennutzung (Pflichtgebühr)				
LOCIO NOVICI NAVEUIS	Schul-Klaviernutzung		2,50	
	Schul-Schlagzeugnutzung			